

PROTOKÓŁ Nr XLVI/17
z sesji Rady Gminy Świeszyno
odbytej w dniu 22 lutego 2018 r.

Ad. 1

Otwarcie sesji przez Przewodniczącego o godz. 10⁰⁰

Otwarcia sesji o godz. 10⁰⁰ dokonał Przewodniczący Rady Gminy Jacek Marcinkowski witając radnych oraz zaproszonych gości:

1. Ewę Korczak – Wójta Gminy Świeszyno.
2. Irenę Czenko – Sekretarza Gminy.
3. Remigiusza Szymańskiego – Skarbnika Gminy.
4. Henryka Fabiana – Komendanta Komisariatu II Policji w Koszalinie.
5. Bogdana Mikołajka - Komendanta Gminnego ZOSP RP w Świeszynie.
6. Kierowników jednostek organizacyjnych.
7. Macieja Flensa – radcę prawnego.

Ad. 2

Stwierdzenie quorum

Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji było 14 radnych (nieobecny usprawiedliwiony Waldemar Potoniec). Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał.

Ad. 3

Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad

Przewodniczący zaproponował aby pkt 11 porządku obrad przenieść po pkt 3 ze względu na ważne obowiązki służbowe Komendanta Policji.
Zmianę porządku obrad przyjęto jednogłośnie.

Ad. 4

Stan bezpieczeństwa publicznego za rok 2017

Komendant Komisariatu Policji II mł. insp. Henryk Fabian przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy w 2017 r.

Z przedstawionych danych wynika, iż stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy w 2017 r. uległ poprawie w stosunku do lat poprzednich i wykrywalność ogólna wzrosła o 4%, co daje ogólny wynik 74,3%.

Do największej ilości przestępstw doszło w ub. roku w miejscowościach: Konikowo - 16, Niekłonicze -13, Świeszyno – 11, Strzekęcino -10,, Niedalino -5, Giezkowo -4, Chałupy -3, i Chłopskiej Kępie -2

Należy jednak zaznaczyć, że terenie gminy w 2017 r. nie doszło do zbiorowych naruszeń bezpieczeństwa i porządku publicznego. Nie odnotowano również przestępstw o największym ciężarze gatunkowym, tj. zabójstw, przestępstw

rozbójniczych, ciężkich uszkodzeń ciała. (Szczegółowa informacja stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 5

Przyjęcie protokołu z XLV sesji

Protokół przyjęto bez uwag.

Ad. 6

Informacja Przewodniczącego o pracach Rady w okresie między sesjami

Przewodniczący poinformował, że w okresie między sesjami przygotowywał materiały na XLVI sesję, pisma do Przewodniczących Komisji w sprawie wydania opinii o projektach uchwał.

Uczestniczył również w spotkaniu studyjnym zorganizowanym dla samorządowców, które odbyło się w Złocieńcu w dniach 16-18 lutego br.

Ad. 7

Sprawozdanie Wójta z działania między sesjami

Jolanta Wencka odniosła się do pkt 2 w postępowaniu przetargowym dotyczącego unieważnienia II przetargu na budowę centrum rekreacyjno-sportowego w Strzekęcinie. Zapytała, czy będzie ogłoszony kolejny przetarg.

Ad.8

Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał podjętych na XLIV sesji

Przewodniczący zapytał, czy w związku z podjęciem uchwał o udzieleniu pomocy finansowej powiatowi koszalińskiemu wiadomo już coś na temat realizacji planowanych inwestycji.

Ad. 9

Informacja Skarbnika Gminy o realizacji budżetu

Skarbnik przedstawił informację z realizacji budżetu.

Przewodniczący stwierdził, że brak jest w sprawozdaniu informacji nt. lokat bankowych.

Skarbnik wyjaśnił, że na dzień sporządzenia sprawozdania nie założono lokaty, stąd brak takiej informacji w sprawozdaniu o realizacji budżetu.

Ad. 10

Sprawozdanie z pracy Komisji

1. **Komisja Rewizyjna** zapoznała się z protokołami kontroli zewnętrznych przeprowadzonych w Urzędzie Gminy w 2017 r. Urszula Górka odczytała protokół z posiedzenia Komisji.

2. **Komisja Budżetowa** odbyła posiedzenie opiniowaniu uchwał na dzisiejszą sesję. Opinie zostaną przedstawione przy procedowaniu uchwał.
3. **Komisja Rozwoju i Infrastruktury** podczas posiedzenia opiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Planu Rozwoju Sołectwa Świeszyno na lata 2016-2022. Projekt uchwały zaopiniowano 3 głosami „za”.
4. **Oświaty i Spraw Społecznych** podczas posiedzenia zapoznała się ze stanem bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy w 2017 r., sprawozdaniem z działalności Straży Gminnej, informacją z zabezpieczeniu przeciwpożarowym oraz gminnym kalendarzem imprez sportowych na 2018 r. Powyższe materiały przyjęto bez uwag.

Ad. 11

Wystąpienia obywatelskie

Ad. 12

Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy w 2017 r.

Komendant Gminny ZOSP RP Bogdan Mikołajek przedstawił informację dotyczącą udziału jednostek OSP gminy Świeszyno w działaniach ratowniczych w 2017 r. Poinformował, że bezpieczeństwo przeciwpożarowe na terenie gminy oparte jest na działaniach OSP gdzie działają 4 jednostki, w tym jednostka OSP Świeszyno, która działa również Krajowym Systemie Ratownictwa.

Na terenie gminy liczba zdarzeń znacznie wzrosła. Podczas gdy w 2017 r. liczba pożarów pozostaje na podobnym poziomie do roku 2016, to liczba zagrożeń miejscowych wzrosła z 39 do 84. Powodem takiej sytuacji były anomalie pogodowe. Skutki podtopień i zalań obiektów gospodarczych, mieszkalnych i dróg, likwidowane były siłami i środkami jednostek z terenu gminy.

Należy również zaznaczyć, iż w 2017 r. wystąpiło 21 pożarów, w tym jeden bardzo duży w Niedalinie (pożar składowiska opon) i należał do trzech największych jakie wybuchły w powiecie koszalińskim. (Szczegółowa informacja stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 13

Ocena sprawozdania Straży Gminnej za 2017 r.

Komendant Straży Gminnej poinformował, że w 2017 r. odnotowano 142 wykroczenia. Najwięcej wykroczeń dotyczyło bezpieczeństwu osób w związku z niewłaściwym utrzymaniem psów oraz nieprzestrzeganiu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku. Szczegółowe dane zawarto w sprawozdaniu stanowiącym załącznik do protokołu.

Przewodniczący zapytał ile nałożono mandatów za nieprzestrzeganie prawa.

Komendant Straży Gminnej poinformował, że nałożono 13 mandatów na kwotę 2 200 zł.

Ad. 14
Gminny kalendarz imprez na 2018 r.

Przyjęto bez uwag.

Ad. 15
Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał

Przewodniczący przedstawił projekty uchwał:

- 1) Nr XLVI/264/18 w sprawie zmiany budżetu Gminy Świeszyno na rok 2018;
Skarbnik omówił autopoprawkę wprowadzoną do projektu budżetu.
Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały po zmianach 3 głosami „za”.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.
- 2) Nr XLVI/265/18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świeszyno na lata 2018-2023;
Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały po zmianach 3 głosami „za”.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.
- 3) Nr XLVI/266/18 w sprawie zmiany Planu Rozwoju Sołectwa Świeszyno na lata 2016-2022.
Komisja Rozwoju i Infrastruktury pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały po zmianach 3 głosami „za”.
Wieńczysław Bebich poinformował, że Prezes firmy „HAKO” zaoferował pomoc finansową w wysokości 20 tys. zł na budowę drogi. Ponadto mieszkańcy zebrali na ten cel 2 tys. zł własnych środków.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad. 16
Zapytania i interpelacje radnych i sołtysów

Przewodniczący zwrócił się z pytaniami do Marii Gontarek Dyrektora GOPS:

- 1) czy jest szansa aby mieszkańcy otrzymali w tym roku jabłka ?
- 2) czy będą odbywały się zajęcia socjoterapeutyczne dla dzieci ?

Kolejne pytanie skierowane zostało do Pani Wójt, a dotyczyło dalszych losów planowanych inwestycji tj. centrum rekreacyjno-sportowego w Strzekęcinie i przebudowy dróg powiatowych Niekłonce-Konikowo oraz Laski Koszalińskie - Dunowo.

Maria Gontarek wyjaśniła, że do chwili obecnej nie otrzymała żadnej propozycji przekazania jabłek. Jeśli jednak jest zainteresowanie w tej kwestii zasięgnie informacji w Banku Żywności w Szczecinie, czy istnieje taka możliwość. Ponadto sołtysi muszą się określić, czy zajmą się ich rozprawianiem wśród mieszkańców.

Odnośnie zajęć socjoterapeutycznych poinformowała, że GOPS nie jest realizatorem tego zadania więc trudno jest jej dokonać konkretnych wyjaśnień.

Pani Wójt wyjaśniła, że po kontroli w GOPS zalecono utworzenie placówki wsparcia dziennego. Komendant Gminny Pan Bogdan Mikołajek dokonał oględzin pomieszczeń, w których byłaby możliwość prowadzenia takiej placówki, ale nie wszystkie pod kątem wymogów BHP spełniają wymagania. Miejsca wskazane muszą otrzymać opinię Państwowej Straży Pożarnej I Sanepidu.

Następnym etapem jest ogłoszenie konkursu na prowadzenie placówki, w której również będą prowadzone zajęcia socjoterapeutyczne.

Przetarg na drogę powiatową Dunowo - Laski Koszalińskie został rozstrzygnięty i kwota jest wyższa od tej, którą zabezpieczyliśmy o 225 tys. zł. Na spotkaniu z Panem Starostą uznałam, że na tym etapie nie zwiększymy brakującej kwoty ponieważ bardzo ważną drogą dla naszych mieszkańców jest droga Konikowo-Niekłonice. Oczekujemy na zakończenie procesu przetargowego i wówczas możemy powrócić do zwiększenia budżetu.

W sprawie budowy centrum rekreacyjno-sportowego w Strzekęcinie, odbyły się dwa przetargi, które przekroczyły o 30% kwotę zabezpieczenia w budżecie. Dzisiaj gminy borykają się z przetargami, bo kwoty z kosztorysów, która i tak są wysokie nie są w stanie zabezpieczyć finansowo inwestycji, czy to drogowej, kanalizacyjnej, czy sportowej.

Do dnia 31 marca upływa termin składania wniosków do Ministerstwa Sportu o możliwość ubiegania się o dofinansowanie inwestycji.

Przewodniczący stwierdził, że powinniśmy zastanowić się, czy jest sens dalej czynić starania, aby ta inwestycja została zrealizowana skoro nie posiadamy wystarczających środków. Ponadto koszty utrzymania tego obiektu bardzo obciążą budżet gminy.

Urszula Górka poinformowała, że została zobligowana przez kilku mieszkańców Chałup do przekazania opinii, iż są przeciwni budowie tego kompleksu.

Pani Wójt odpowiadając na stwierdzenia poinformowała, iż w poprzedniej kadencji obiekt ten nazwano obiektem sportowym, zatem radni wiedzieli o tym, że wybudowana szatnia była początkiem tej inwestycji. Ogrodzenie, które nie było zabezpieczone, też było w poprzedniej kadencji omawiane i na taką inwestycję było przyzwolenie.

Zatem należy zadać sobie pytanie, czy kontynuacja i nazwa z obiektu sportowego na obiekt rekreacyjno – sportowy była zasadna. Dofinansowanie na rekreację ze Środkowopomorskiej Grupy Działania, to kwota 348 tys. zł, a na obiekt sportowy z RPO województwa zachodniopomorskiego, to kwota blisko 3,5 mln zł.

Na tym etapie rezygnacja i zwrot środków byłaby bardzo nierozsądna, skoro „piłka jest w grze” i nie znamy wszystkich rozstrzygnięć, które mogą być korzystne dla gminy.

Ad. 17

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje

Odpowiedzi udzielono w pkt. 16.

Ad. 18

Wnioski i oświadczenia radnych

Nie złożono wniosków i oświadczeń.

PRZEWODNICZĄCY
RADY
Marcinkowski
Jacek MARCINKOWSKI

Ad. 19
Sprawy organizacyjne

Przewodniczący przedstawił pisma, które zostały skierowane do Rady. Poinformował, że kolejna XLVII sesja odbędzie się w dniu 29 marca. Materiały pod obrady należy przekazać do Biura Rady do dnia 21 marca. W dniu 22 marca zostaną dostarczone radnym i sołtysom.

Ad. 20
Zakończenie obrad

Przewodniczący podziękował radnym i gościom za przybycie i uczestnictwo w obradach XLVI sesji Rady Gminy. W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady o godz. 11³⁰.

Protokolowała

Urszula Żebrowska

PRZEWODNICZĄCY
RADY
JACEK MARCHWIŃSKI